

ЛОКАЛЬНАЯ-РЕСУРСНАЯ СМЕТА.

Объект: Тошкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

КНИГА

Ведомость потребных ресурсов.
Локальная ресурсная ведомость.
Сводный сметный расчет в текущих ценах.

Республика Узбекистан
Ташкентская область
ООО «BOBURBEK QURILISH»

ЛОКАЛЬНАЯ –РЕСУРСНАЯ СМЕТА.

**Объект: Тошкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички
юлни жорий тамирлаш**

КНИГА

Ведомость потребных ресурсов.
Локальная ресурсная ведомость.
Сводный сметный расчет в текущих ценах.

Директор ООО
«BOBURBEK QURILISH»:



Н.Т. Бойкулова

ГИП:

Б.Б. Буриев

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

Тошкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	319 473,332
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	9 270,217
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	12 404,155
5	Итого прямых затрат	341 147,704
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 22,82%	77 849,906
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	418 997,611
	НДС 15 %	62 849,642
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	481 847,252

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

подпись

Ф.И.О. руководителя

ИСПОЛНИТЕЛЬ

наименование организации

подпись

Ф.И.О. руководителя



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Тошкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Тошкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Тошкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E27-3-5-1 ШНК.ДОП.4	ЯМОЧНЫЙ РЕМОНТ АСАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ ЛИТОЙ АСФАЛЬТОБЕТОННОЙ СМЕСЬЮ С РАЗРУШЕНИЕМ ПОВЕРХНОСТИ ДО 1М2	100М2	2,3	
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,31	157,113
1.2	00162	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т	МАШ-Ч	1,67	3,841
1.3	01157	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ	МАШ-Ч	10	23
1.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,16	7,268
1.5	02778	КОТЕЛ КДМ-150	МАШ-Ч	13,3	30,59
1.6	02779	АППАРАТ ДЛЯ НАНЕСЕНИЯ ГРУНТОВКИ "ГЛОРИЯ"	МАШ-Ч	3,3	7,59
1.7	02780	АППАРАТ ГОРЯЧЕГО ВОЗДУХА "НОТ-ДОГ"	МАШ-Ч	13,3	30,59
1.8	02781	НАРЕЗЧИК ШВОВ СР-15 2 Д	МАШ-Ч	10	23
1.9	03183	КОМПРЕССОРЫ "ATLAS COPCO"	МАШ-Ч	13,3	30,59
1.10	23074	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 800, ФРАКЦИЯ, ММ. 10-20	М3	1,3	2,99
1.11	30840	ГРУНТОВКА ПОЛИМЕРНАЯ COLZUMIX	Т	0,00375	0,008625
1.12	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	12,08	27,784
2	E27-4-1-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ	100М3	0,55	
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,6	11,88
2.2	00107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,79	0,9845
2.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	2,46	1,353
2.4	00258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	2,35	1,2925
2.5	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	12,21	6,7155
2.6	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,91	0,5005
2.7	43113	ЩЕБЕНЬ	М3	102	56,1
3	E27-6-26-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	Т	3	
3.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,58	1,74
3.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-Ч	0,29	0,87
3.3	30135	БИТУМ	Т	1,03	3,09
4	E27-6-20-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000М2	4,25	
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,6	142,8
4.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	16,83	71,5275
4.3	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	1,4	5,95
4.4	00621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	3,47	14,7475
4.5	00623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	10,1	42,925
4.6	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,1275
4.7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,39	1,6575
4.8	01955	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-Ч	2,8	11,9
4.9	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,17

4 10	30135	БИТУМ			
	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0108	0,0459
4 11			Т	0,0062	0,02635
4 12	38025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0,15	0,6375
4 13	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	96,6	410,55
8	E27-8-21-1	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 1 СМ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 27-06-020-1	1000М2	4,25	
5 1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,765
5 2	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	0,36	1,53
5 3	30135	БИТУМ	Т	0,0028	0,0119
5 4	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	24,2	102,85

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Ташкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Ташкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА Ташкент вилояти Чиноз тумани Сохибкор МФЙ даги ички юлни жорий тамирлаш

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	312,558	29 659,19	9 270 217
			ИТОГО				9 270 217
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	00107	C212-202	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,9845	163 562,00	161 027
2	00108	C212-101	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-Ч	0,87	89 933,00	78 242
3	00112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	1,353	72 437,00	98 007
4	00162	C240-51	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 7 Т	МАШ-Ч	3,841	54 548,00	209 519
5	00258	C207-149	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,2925	105 272,00	136 064
6	00464	C212-500	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	7,48	178,00	1 331
7	00621	C212-906	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	14,7475	85 750,00	1 264 598
8	00623	C212-907	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	42,925	96 857,00	4 157 587
9	00626	C212-911	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	6,7155	162 556,00	1 091 645
10	00762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1275	127 627,00	16 272
11	01135	C212-1601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	2,158	97 872,00	211 208
12	01157	C226-1400	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ	МАШ-Ч	23	1 480,00	34 040
13	01955	C212-2000	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-Ч	11,9	130 376,00	1 551 474
14	02509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	7,438	54 548,00	405 728
15	02778		КОТЕЛ КДМ-150	МАШ-Ч	30,59	10 500,00	321 195
16	02779		АППАРАТ ДЛЯ НАНЕСЕНИЯ ГРУНТОВКИ "ГЛОРИЯ"	МАШ-Ч	7,59	13 500,00	102 465
17	02780	C280-1001	АППАРАТ ГОРЯЧЕГО ВОЗДУХА "НОТ-DOG"	МАШ-Ч	30,59	14 500,00	443 555
18	02781	C280-1002	НАРЕЗЧИК ШВОВ СР-15 2 Д	МАШ-Ч	23	45 300,00	1 041 900
19	03183		КОМПРЕССОРЫ "ATLAS COPCO"	МАШ-Ч	30,59	35 250,00	1 078 298
			ИТОГО	СУМ			12 404 156
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	23074		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 800, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20	М3	2,99	65 000,00	194 350
2	30135	C111-9010	БИТУМ	Т	3,1478	5 500 000,00	17 312 900

3	30840		ГРУНТОВКА ПОЛИМЕРНАЯ COLZUMIX	T	0,008625	5 500 000,00	47 438
4	32501	C111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,02635	8 500 000,00	223 975
5	36025	C112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	M3	0,6375	3 500 000,00	2 231 250
6	43113		ЩЕБЕНЬ	M3	56,1	65 000,00	3 646 500
7	45059		СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	T	541,184	518 500,00	280 603 904
			ИТОГО	СУМ			304 260 317
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ		5%	15 213 016
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			319 473 332
			ВСЕГО	СУМ			341 147 704
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧКА 22,82%	СУМ		22,82%	77 849 906
			ИТОГО	СУМ			418 997 611
			ИТОГО	СУМ			418 997 611
			НДС 15%	СУМ		15%	62 849 642
			ВСЕГО	СУМ			481 847 252